Мешканці та козацький гарнізон Конотопа під командуванням ніжинського полковника І. Гуляницького, незважаючи на героїчну тримісячну оборо-

ну, перебували на межі відчаю. Врятувати їх від завойовників міг лише швидкий підхід армії гетьмана. Як відомо, 8 липня (28 червня) 1659 р. на р. Соснівка під Конотопом відбулася генеральна битва між військами І. Виговського та арміями О. Трубецького та Г. Ромодановського. Незважаючи на перевагу супротивника, коаліційні українсько-татарські сили змогли завдати нищівної поразки загарбникам.

У переможній реляції про цю подію 9 серпня 1659 р.